
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 104

DETERMINAZIONE N. 6  DEL 03-02-20

===================================================================
OGGETTO:Referendum Costituzionale confermativo 29.3.2020. Costituzione Ufficio

Elettorale Comunale. Autorizzazione al personale dipendente a svolgere
lavoro straordinario

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di febbraio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 6 del 03-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 28.1.2020, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 23 del 29.1.2020, con il quale sono stati
convocati per domenica 29 marzo 2020 i comizi per lo svolgimento del Referendum
Costituzionale;

Ritenuta la necessità di costituire l’Ufficio Elettorale Comunale, al fine di
organizzare tempestivamente il complesso servizio e di assicurare l'espletamento dei
vari adempimenti;

Visto l'art. 15 del D.L. 18.1.1993, n. 8 convertito in legge 19.3.1993, n. 68 così
come modificato dalla legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità);

Richiamata la circolare della Prefettura UTG di Ascoli Piceno n. 5924 del
31.1.2020 e tenute presenti le istruzioni ministeriali diramate in occasione di precedenti
consultazioni elettorali;

Dato atto che la spesa relativa alle prestazioni effettivamente eseguite, che sarà
liquidata con separato provvedimento, sarà fronteggiata mediante imputazione agli
appositi capitoli che saranno previsti nel predisponendo bilancio dell'esercizio in corso;

D E T E R M I N A

di approvare la costituzione indicata nell'allegato prospetto, formante parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, dell’Ufficio Elettorale
Comunale, sotto la direzione e responsabilità della Dott.ssa Rita Cherubini,
Responsabile del Servizio Elettorale, in relazione alla consultazione del 29 marzo
2020;

di autorizzare il personale dipendente elencato nel prospetto predetto a compiere
lavoro straordinario per il numero massimo di ore a fianco di ciascuno indicato, del
quale, con successivo provvedimento, sarà liquidato il relativo compenso spettante,
in base alle ore effettivamente prestate;

di dare atto:

a)  che la presente preventiva autorizzazione ha validità cumulativamente per l'intero
periodo elettorale, dal 10.2.2020, cinquantesimo giorno antecedente la data della
consultazione, al 3.4.2020, quinto giorno successivo alla data della consultazione
stessa;

b)  che non vengono superati il limite massimo individuale di 60 ore mensili e il
limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona, stabilito dall'art. 15 del D.L.
8/93 convertito in legge 68/93;

c)  che della relativa spesa sarà chiesto il rimborso allo Stato per il tramite della
Prefettura di Ascoli Piceno;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 6 del 03-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 15-05-2020  al 30-05-2020.
Lì  15-05-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 6 del 03-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


